“翰墨童心 放飞梦想”喜迎2022北京冬奥会
关于举办首届河北省少儿书画作品征集活动的通知
                             冀艺研院〔2021〕02 号
为进一步弘扬奥林匹克精神，传承中华优秀传统文化，助力2022年北京冬奥会举办，带动全省青少年积极参与冰雪运动，感受冰雪大魅力，感受冬奥的激情，为2022年北京冬奥会成功举办营造良好氛围，共青团河北省委员会、河北省文化和旅游厅、河北省体育局联合组织开展“翰墨童心 放飞梦想”喜迎2022北京冬奥会首届河北省少儿书画作品征集活动，现将有关事宜通知如下。
一、活动主题
“翰墨童心  放飞梦想”喜迎2022北京冬奥会
二、主办单位
共青团河北省委员会
河北省文化和旅游厅
河北省体育局
三、承办单位
河北省书画艺术研究院
四、征集时间
2021年9月5日至11月25日
五、作品形式及要求
  （一）作品形式
1.绘画:国画、油画、水粉、水彩、素描、版画、动漫画、彩铅等；
2.书法:毛笔、硬笔。
（二）作品要求
1.必须为独立原创作品；
2.美术作品尺寸为26×36cm至54×38cm；
3.软笔书法、国画作品尺寸不超过四尺整张；
4.参赛作品背面粘上“作品征集卡”，并要求认真填写《活动信息登记表》。
（三）年龄要求
作者年龄为4—17周岁少年儿童。
六、投稿方式
个人或所在中小学校、幼儿园或校外书画培训机构可直接到组委会办公室报名或将作品邮寄至办公室。
七、作品评选
1.所征集作品，按幼儿组、儿童A组、儿童B组、少年A组、少年B组五个组别进行评选；
2.经评选后，奖项设立一、二、三等奖，同时设立入选、优秀组织奖；
3.组委会评审专家依据公平、公正、公开的原则进行评选；
4.征集投稿免费；
5.获奖及入选作品由组委会统一装裱、展出。
八、组委会办公室
联系人：刘老师 范老师 13313319771  15333311585（微信）
地址：河北省石家庄市大经街63号桥西区职工服务中心405室
微信公众号：河北省书画艺术研究院
网址：www.hbshy.org.cn

附件：
1.“翰墨童心 放飞梦想”喜迎2022北京冬奥会首届河北省少儿书画作品征集组委会成员
2.“翰墨童心 放飞梦想”喜迎2022北京冬奥会首届河北省少儿书画作品征集信息登记表
3.“翰墨童心 放飞梦想”喜迎2022北京冬奥会首届河北省少儿书画作品征集卡

共青团河北省委员会
河北省文化和旅游厅河北省体育局
河北省体育局

                                               2021年9月1日

附件1.“翰墨童心 放飞梦想”喜迎2022北京冬奥会首届河北省少儿书画作品征集组委会成员
1.组委会主任：
孙  贺：共青团河北省委员会副书记
梁  扉：河北省文化和旅游厅二级巡视员
张绰庵：河北省体育局一级巡视员
2.组委会执行主任：
赵岩峰：国家二级美术师、河北省书画艺术研究院院长、民盟中央美术院
河北分院副秘书长、《河北书画研究》总编、石家庄市书法家协
会教育委员会副主任。
3.组委会副主任：
李  晋：共青团河北省委员会宣传部部长
任海峰：河北省文化和旅游厅公共服务处处长
郭立军：河北省体育局办公室副主任
方晓东：河北省书画艺术研究院党支部书记
4.组委会秘书长：
陈素敏：河北省书画艺术研究院办公室主任
5.评审专家：
肖建科：河北省文联副主席、河北省书法家协会副主席、石家庄市文联
主席、石家庄市书法家协会主席。
任桂子：河北省书法家协会副主席、 河北省女书法家协会主席
褚大伟：河北省美术家协会副主席
吴玉亮：河北省书画艺术研究院艺术顾问、天津美术学院教授、研究生导师。
王福明：河北师范大学美术与设计学院院长、教授、研究生导师
翟建平：河北经贸大学艺术学院美术系主任、教授、研究生导师
关尚卿：河北师范大学美术与设计学院教授
崔鹤亭：河北师范大学美术与设计学院教授
陈联合：中国硬笔书法协会副主席
方晓东：中国书法家协会会员、河北省书画艺术研究院党支部书记、
教育部审定的全国中小学《书法》教材主编之一。
寇学臣：河北省书画艺术研究院副院长、河北师范大学教授、河北省硬笔
书法协会主席。
段朝林：河北省书画艺术研究院副院长、河北省美术家协会副秘书长、
石家庄市美术家协会主席。
魏兵然：河北省书画艺术研究院副院长、中国书法家协会篆书委员会委员、河北省书画艺术研究院副院长、河北省书法家协会副秘书长、石家庄市美术家协会副主席兼秘书长。
郭立军：河北省书画艺术研究院副院长，中国书法家协会会员
宗建业：河北省书画艺术研究院副院长、河北省书法家协会理事、楷书委员会副主任、辛集市书法家协会主席。
唐永谦：河北省美术家协会常务理事、河北省群艺馆美术部主任

附件2
“翰墨童心  放飞梦想”喜迎2022北京冬奥会
首届河北省少儿书画作品征集信息登记表

	机构名称

	负责人

	地        址

	手机号

	作者姓名
	性    别
	年    龄
	作品类别
	作品名称
	组     别
	辅导老师

幼儿组：4-6岁；儿童A组：7-9岁；儿童B组：10-12岁
少年A组：13-15岁；少年B组：16-17岁

附件3
“翰墨童心  放飞梦想”喜迎2022北京冬奥会
首届河北省少儿书画作品征集卡

	作品名称

	作 品
尺 寸

	作品  类 别

	辅 导
老 师

	组 别
	□幼儿组  □儿童A组  □儿童B组  □少年A组  □少年B组

	姓 名

	拼 音

	年龄

	性别

	选送单位

注意事项：
1.该作品卡须粘贴作品背面右下角；
2.作品类别：色彩、动漫、国画、素描、软笔书法、硬笔书法；
3.幼儿组：4-6岁；儿童A组：7-9岁；儿童B组：10-12岁；
[bookmark: _GoBack]少年A组：13-15岁；少年B组：16-17岁。
1